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Energipolitisk Udvalg har i brev af 4. marts 2009 stillet mig følgende spørgsmål 55 alm. del, som jeg 

hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 55: 

 

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. marts 2009 fra Glasindustrien, jf. EPU alm. del - bi-

lag 202." 

 

Svar: 

 

Det er meget positivt, at der i dag næsten udelukkende sælges energiruder, når eksisterende termoruder 

udskiftes. Der kan imidlertid fortsat opnås store besparelsesmuligheder gennem anvendelse af bedre 

ruder og vinduer. Som påpeget af Glasindustrien er der stadig mange traditionelle termoruder i de dan-

ske bygninger, og der er også mange dårlige vinduer. 

Regeringen har ingen planer om, at påbyde bygningsejerne at udskifte teknisk forældede termoruder el-

ler andre komponenter. Vi vil imidlertid arbejde for, at bygningsejerne vælger energirigtige løsninger, 

når de alligevel skifter ruder og vinduer ud. Den kommende strategi for reduktion af energiforbruget i 

bygninger vil indeholder en række initiativer til at sikre dette, herunder energikrav som skal overholdes 

når der installeres nye vinduer samt forslag om en forbedret energimærkning af vinduer og ruder, ud-

dannelse af håndværkere mv.   

Disse initiativer kan forhåbentlig også være med til at fremme en hurtigere udskiftning af nogle af de 

energimæssigt set dårlige ruder og vinduer, og dermed være med til at realisere de energibesparelser, 

som kan opnås gennem anvendelse af bedre vinduer og ruder.  

I den energipolitiske aftale af 21. februar 2009 er der afsat 10 mio. kr. om året til kampagner om energi-

besparelser i bygninger. Glasindustrien kan på linje med andre søge om midler herfra i de udbudte an-

søgningsruder. Samtidig er der etableret et Videncenter om energibesparelser i bygninger, som indsam-

ler og formidler viden om energibesparelser med særlig fokus på håndværkere, installatører, konsulen-

ter mv.   

Endelig kan det nævnes, at der i Forårspakken 2.0 indgår en renoveringspulje på 1,5 mia. kr., hvoraf der 

i 2009 forventeligt kan ydes tilskud til renovering og bygningsarbejder, herunder energibesparende for-

anstaltninger, i helårsbeboelse. De nærmere regler for udmøntningen af disse midler forventes fastlagt i 

den nærmeste fremtid.  
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Side 2/2 

Det vil være positivt, hvis Glasindustrien vil følge disse initiativer op med en aktiv informationsindsats 

om besparelsesmuligheder med hjemmeside mv. og som led heri opdaterer og revitaliserer energi-

mærkningen af ruder. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Connie Hedegaard 

 

 


